
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 43 del 04-06-2021 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  43  del  04-06-2021 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL' A.S.D. COLMURANO 

CALCIO CON SEDE A COLMURANO PER LE STAGIONI SPORTIVE 2019/2020 E 

2020/2021. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 19:50, la Giunta 

Comunale, appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza, in presenza per 

ragioni di maggiore efficienza e sussistendo condizioni di prevenzione del rischio di contagio 

da Covid-19,  nelle persone dei signori: 

 

Mari Mirko 1 SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARISA CARDINALI 

 

Il Presidente Sig. Mirko 1 Mari nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 43 del 04-06-2021 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

IL SINDACO 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato per il triennio 2021/2022/2023 secondo quanto contenuto nella 

nota di aggiornamento allo stesso approvata dalla Giunta Comunale con la deliberazione n. 32 

del 31/03/2021. 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2021/2022/2023 con i relativi allegati. 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. __ del 24/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 

(PEG) per il triennio 2021/2022/2023 con il Piano degli obiettivi 2021 e il Piano triennale 

della performance per il triennio 2021/2022/2023. 

PREMESSO che l’associazione A.S.D. COLMURANO CALCIO con sede a Colmurano, via 

dei Sibillini n. 23 (P.IVA 01984160430), con propria nota del 27/05/2021 indirizzata al 

Comune di Colmurano e pervenuta al protocollo comunale n. 3298 del 27/05/2021, in 

considerazione del fatto che tra il 2020 e l’inizio dell’anno 2021 predetta associazione ha 

affrontato molteplici spese per l’acquisto di nuove attrezzature sportive e di materiale per la 

manutenzione del manto erboso del campo sportivo comunale dalla stessa utilizzato, oltre le 

notevoli difficoltà legate al considerevole calo di entrate dovuto alle continue sospensioni 

delle attività sportive a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 , ha richiesto a 

questo Ente di partecipare alle spese dalla stessa sostenute per la scorsa stagione sportiva 

2019/2020 e per garantire i corsi dalla stessa organizzati e avviati per la stagione sportiva in 

corso 2020/2021, con un contributo economico di Euro 1.500,00. 

CONSIDERATO che la suddetta richiesta presentata dall’associazione A.S.D. 

COLMURANO CALCIO con sede a Colmurano, via dei Sibillini n. 23 (P.IVA 

01984160430), è meritevole di accoglimento essendo destinata alle finalità di supporto alle 

attività di promozione dello sport. 

VISTO l’articolo 7 del vigente Regolamento comunale per la erogazione dei contributi 

comunali, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 30/11/1991, il quale 

consente a questo Comune di concedere un contributo diretto all’ A.S.D. COLMURANO 

CALCIO con sede a Colmurano, via dei Sibillini n. 23 (P.IVA 01984160430) per le finalità 

indicate nei precedenti paragrafi, rientrando esse tra quelle relative alla concessione di 

contributi ad Associazioni o Società Sportive per lo svolgimento delle attività di promozione 

dello Sport tra i giovani. 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende: 

- concedere all’associazione A.S.D. COLMURANO CALCIO con sede a Colmurano, via dei 

Sibillini n. 23 (P.IVA 01984160430), un contributo economico complessivo di Euro 1.500,00 

a parziale copertura delle spese dalla stessa sostenute per l’ acquisto di materiali di consumo e 

attrezzature necessari per la scorsa stagione sportiva 2019/2020 e per ultimare la stagione 

sportiva in corso 2020/2021, fornendo un’adeguata organizzazione dei corsi avviati; 

- erogare il suddetto contributo di Euro 1.500,00 a favore dell’associazione A.S.D. 

COLMURANO CALCIO con sede a Colmurano, via dei Sibillini n. 23 (P.IVA 

01984160430), per le finalità indicate nel precedente punto, dietro presentazione di dettagliata 

rendicontazione delle spese correlate dalla stessa sostenute.  

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione di Consiglio Comunale assunta in data odierna e 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 43 del 04-06-2021 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, per far fronte alla suddetta nuova 

esigenza di spesa, si è provveduto a iscrivere specifica variazione al Bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2021/2022/2023. 

 

 

VISTI 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento comunale per la erogazione dei contributi comunali, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 30/11/1991; 

- il vigente Regolamento di contabilità comunale. 

 

PROPONE l’adozione della presente DELIBERAZIONE 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di concedere a favore dell’associazione A.S.D. COLMURANO CALCIO con sede a 

Colmurano, via dei Sibillini n. 23 (P.IVA 01984160430), un contributo economico di 

Euro 1.500,00 a parziale copertura delle spese dalla stessa sostenute per l’ acquisto di 

materiali di consumo e attrezzature necessari per la scorsa stagione sportiva 2019/2020 e 

per ultimare la stagione sportiva in corso 2020/2021 fornendo un’adeguata organizzazione 

dei corsi dalla stessa avviati; 

3. di stabilire che, qualora dalla produzione delle specifiche e pertinenti fatture a corredo 

della rendicontazione delle spese di cui al precedente punto 2., che l’associazione A.S.D. 

COLMURANO CALCIO con sede a Colmurano, via dei Sibillini n. 23 (P.IVA 

01984160430) dovrà presentare a questo Ente ai fini di ottenere l’erogazione del 

contributo concesso, dovesse emergere un importo inferiore a Euro 1.500,00, il Comune 

di Colmurano erogherà il proprio contributo in misura proporzionalmente ridotta; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e al Responsabile dell’Area 

Contabile tutti gli atti di competenza conseguenti e necessari a dare esecuzione al presente 

provvedimento; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare i suoi articoli 48, 49, 124, 125;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi 

dell'articolo 48 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la erogazione dei contributi comunali, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 30/11/1991; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 43 del 04-06-2021 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

regolarmente espressi dalla sostituta del Responsabile dell’Area Amministrativa e del 

Responsabile dell’Area Contabile; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di concedere a favore dell’associazione A.S.D. COLMURANO CALCIO con sede a 

Colmurano, via dei Sibillini n. 23 (P.IVA 01984160430), un contributo economico di 

Euro 1.500,00 a parziale copertura delle spese dalla stessa sostenute per l’ acquisto di 

materiali di consumo e attrezzature necessari per la scorsa stagione sportiva 2019/2020 e 

per ultimare la stagione sportiva in corso 2020/2021 fornendo un’adeguata organizzazione 

dei corsi dalla stessa avviati; 

3. di stabilire che, qualora dalla produzione delle specifiche e pertinenti fatture a corredo 

della rendicontazione delle spese di cui al precedente punto 2., che l’associazione A.S.D. 

COLMURANO CALCIO con sede a Colmurano, via dei Sibillini n. 23 (P.IVA 

01984160430) dovrà presentare a questo Ente ai fini di ottenere l’erogazione del 

contributo concesso, dovesse emergere un importo inferiore a Euro 1.500,00, il Comune 

di Colmurano erogherà il proprio contributo in misura proporzionalmente ridotta; 

3. di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e al Responsabile dell’Area 

Contabile tutti gli atti di competenza conseguenti e necessari a dare esecuzione al presente 

provvedimento. 

 

E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 43 del 04-06-2021 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 01-06-2021 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 01-06-2021 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 43 del 04-06-2021 - pag. 6 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Mirko 1 Mari) (F.to MARISA CARDINALI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 4679      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 27-07-2021  
 

 L’ Istruttore Direttivo Amministrativo 

(F.to GUGLIELMI ROMINA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 27-07-2021  

 L’ Istruttore Direttivo Amministrativo 

(F.to GUGLIELMI ROMINA) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 


